2025 年 5 月 15 日

各 位

新生事業承継株式会社

株式会社イタミアートへの東京ネオプリント株式会社の株式譲渡について

株式会社 SBI 新生銀行（東京都中央区、代表取締役社長 川島 克哉、以下「SBI 新生銀行」）の投資専門子

会社である新生事業承継株式会社（東京都港区、代表取締役 塚越 公志、以下「新生事業承継」）は、株式会

社イタミアート（岡山市南区、代表取締役 伊丹 一晃、証券コード 168A 東証グロース、以下「イタミアート」）との間

で、当社子会社の東京ネオプリント株式会社（東京都墨田区、代表取締役社長 軽部 一男、以下「東京ネオプリン

ト」）の全株式を、イタミアートに譲渡することについて、本日付で合意いたしましたのでお知らせします。

東京ネオプリントは、広告用のぼり旗を中心とした販促資材の製造・販売において、長年にわたり多くのお客さまの支

持をいただいています。近年、広告宣伝市場はデジタルシフトやプロモーション手法の多様化を背景に、大きな変革期

を迎えており、リアルメディアとしてののぼり旗にも高付加価値化やサービスモデルの進化が求められています。そのような

環境下で、東京ネオプリントは 2024 年 7 月に当社子会社となって以降、「クロスメディアのリーディングカンパニー」とし

て社会に貢献するべく、全社一丸となって技術力および提案力の向上に努めてまいりました。

イタミアートは、広告用のぼり旗をはじめとする各種販促資材につき、企画・製造・販売を一貫して行う体制を強みと

しており、デジタル化を積極的に推進するなど、業界内で先駆的なポジションを築いています。東京ネオプリントがイタミ

アートグループの一員となることにより、互いの事業領域における親和性およびシナジーを活かして事業基盤と経営体制

をより堅固なものとし、安定的な事業承継と持続的な成長を実現することが可能になると判断し、本件合意に至りまし

た。

新生事業承継は SBI 新生銀行グループで培ってきた資金提供・経営支援等のノウハウをもとに、後継者不足など

の事業承継課題を抱える中堅中小企業に対し、オーダーメイドの支援を行うことで、国内産業の持続的な維持発展

に貢献してまいります。

以 上

お問い合わせ先

    SBI 新生銀行 サステナビリティ＆コミュニケーション統括部

報道機関のみなさま：SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE

mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp